Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Нижегородской области «Вачская центральная районная больница»

ГБУЗ НО «Вачская ЦРБ»

Приказ

 от 10.01.2022

№ 20/2-А
«Об утверждении

антикоррупционной политики
ГБУЗ НО «Вачская ЦРБ»»
Руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», законом Нижегородской области от 07.03.2008г. № 20-З «О противодействии коррупции в Нижегородской области», ст. 75 Федерального закона от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации, методическими рекомендациями по разработке и принятию организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. Прилагаемую Антикоррупционную политику ГБУЗ НО «Вачская ЦРБ» с приложениями к Антикоррупционной политике ГБУЗ НО «Вачская ЦРБ»:

1.2. «Кодекс этики и служебного поведения работников ГБУЗ НО «Вачская ЦРБ» (Приложение № 1):

1.3. «Положение о конфликте интересов в ГБУЗ НО «Вачская ЦРБ» (Приложение № 2);

1.4. «Правила обмена подарками и знаками делового гостеприимства в ГБУЗ НО «Вачская ЦРБ» (Приложение № 3);

1.5. «Положение информирования работниками ГБУЗ НО «Вачская ЦРБ» работодателя о случаях склонения их к совершению коррупционных нарушений и рассмотрения таких сообщений» (Приложение № 4);

1.6. Положение и состав комиссии по противодействию коррупции в ГБУЗ НО «Вачская ЦРБ» (Приложение № 5):

1.7. План мероприятий по противодействию коррупции в ГБУЗ НО «Вачская ЦРБ» на 2021-2024 гг. (Приложение № 6);

1.8. План обучения по вопросам профилактики и противодействия коррупции в ГБУЗ НО «Вачская ЦРБ» на 2022 год (Приложение № 7);

1.9. Карту коррупционных рисков ГБУЗ НО «Вачская ЦРБ» (Приложение № 8).

2. Возложить на Комиссию по противодействию коррупции в ГБУЗ НО «Вачская ЦРБ» обязанности по профилактике коррупционных правонарушений.

3. Начальнику отдела кадров Налетовой С.А. ознакомить работников, вновь принимаемых на работу с Антикоррупционной политикой.
4. Установить персональную ответственность работников ГБУЗ НО «Вачская ЦРБ» (далее — Учреждение) за составление неофициальной отчетности и использования поддельных документов, в компетенцию которых входит подготовка, составление, представление, направление отчетности и иных документов Учреждения.

5. Главному бухгалтеру  Рожковой Л.И. по финансовым документам, заместителю главного врача по медицинским вопросам Разумович А.В. по медицинской отчетности:

- Осуществлять постоянное проведение проверок на предмет подлинности документов, образующихся у специалистов и служащих Учреждения.

- При проведении проверок учитывать, что подлинность документов устанавливается путем проверки реальности имеющихся в них подписей должностных лиц и соответствия составления документов датам отражения в них операций, информации, фактов и т.д. При чтении документов, после установления их подлинности, проверять документы по существу, то есть с точки зрения достоверности, законности отраженных в них хозяйственных операций, информации, фактах и т. д. Достоверность операций, зафиксированных в документах, проверяется изучением этих и взаимосвязанных с ними документов, опросом соответствующих должностных лиц, осмотром объектов в натуре и т.д. Законность отраженных в документах операций устанавливается путем проверки их соответствия действующему законодательству.

- При выявлении фактов использования поддельных документов незамедлительно информировать руководителя  Учреждения.

6. Секретарю Буканиной Н.Е. ознакомить с данным приказом под роспись.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
И.о. главного врача                                                                С.В. Трифонова

С приказом ознакомлены:
_____________________  Рожкова  Л.И.
_____________________  Налетова  С.А.
_____________________  Разумович А.В.

_____________________  Герасимова И.А.